
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PASA 424/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2020 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 75 licencias de Trendmicro Deep Security (Malware Prevention y
Network Security) para la BDAC

Valor estimado del contrato 31.117,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.962,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.936,31 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Formalizado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

c/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma de Mallorca España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 18.954,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.527,19 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Informática El Corte Inglés S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.954,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.935,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC PASA 424/20
Fecha de Formalización 27/10/2020

Contrato

Resolucion adjudicacion signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a9183bb-496c-4059-b542-644bccffc1b6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Servei de Salut de les Illes Balears

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a9183bb-496c-4059-b542-644bccffc1b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a9183bb-496c-4059-b542-644bccffc1b6


Lugar

Servei de Salut de les Illes Balears

Dirección Postal

c/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma de Mallorca España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2020 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nTbvn2DrJVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005866649 |  2020-350607 | Mon, 09 Nov 2020 10:07:31:639 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132306214522722572880024080129069450070 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nTbvn2DrJVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

